Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1182 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2022 PÁGINA 01

DECRETO Nº 44/2022

   O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das suas
atribuições legais,

DECRETA:

   Art. 1º - Fica nomeado o senhor JOÃO PEDRO SIQUEIRA DE AZEVEDO, portador da
cédula de identidade – RG nº  13.829.038-7 SSP/PR para o  cargo de CHEFE DE GABINETE, a partir de 18/05/2022,
com vencimento conforme a Lei Municipal n° 743/2022.

   Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário

   Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 17  dias
do mês de maio do ano de 2022.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues

    Prefeito Municipal

Conselho Municipal dos Direitos do Idoso
CMDI

Conselheiro Mairinck – Paraná.

DECRETO 45/2022

SÚMULA – Nomeia a composição e diretoria do Conselho Municipal
dos Direitos do Idoso – CMDI do Município de Conselheiro
Mairinck/PR, gestão 2022-2024.

O Conselho Municipal dos Direitos do Idoso - CMDI, no uso de suas atribuições que lhe confere a

Lei Municipal nº 636/2017;

Considerando a Deliberação da Assembleia do CMDI realizada no dia 17 de maio de 2022.

DECRETA:

Art. 1º - A composição do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso – CMDI, gestão 2022-2024.

ENTIDADE REPRESENTANTE DE ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS

APAE
TITULAR JULIANA DE OLIVEIRA

SUPLENTE MAIARA FERNANDA FERREIRA

USUARIOS
TITULAR INES PINHEIRO DE SOUZA

SUPLENTE NIVALDETE PEDRO DE JESUS

USUARIOS
TITULAR EDELICE RIBEIRO

SUPLENTE SALETE APARECIDA MARQUES

GOVERNAMENTAL REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS

ASSISTÊNCIA SOCIAL
TITULAR MAYARA CRISTINA SANTOS SANTANA

SUPLENTE ROSELI ARRABAÇA

SAÚDE
TITULAR VERA CRISTINA GONÇALVES DE SIQUEIRA

SUPLENTE ELSIE DE SOUZA SANTOS

ADMINISTRAÇÃO
TITULAR MARIA MADALENA FERREIRA

SUPLENTE ILTON APARECIDO INACIO

Art. 2º - A diretoria do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso – CMDI, gestão 2022-2024.

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1182 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2022 PÁGINA 02

C M D I

Presidente MARIA MADALENA FERREIRA

Vice-Presidente INES PINHEIRO DE SOUZA

Secretaria-Executiva MAYARA CRISTINA SANTOS SANTANA

Art. 3º - As funções dos membros do Conselho Municipal do Idoso são consideradas relevantes e de interesse

público, não podendo receber remuneração, vantagens ou benefícios.

Art. 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Conselheiro Mairinck, 17 de maio de 2022.

_________________________________________
ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES

MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REF: INEXIGIBILIDADE 011/2022

Contratação da empresa MARAJO FRANCE COMERCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA CNPJ: 04.718.973/0001-11,
Endereço: Avenida Higienópolis, nº 1636 Bairro: Centro, Município: Londrina-Pr – Cep: 86.015-10, Telefone: 043-
3329-3000, para realizar serviços de revisão 100.000, km para a ambulância, Marca: I/Peugot PF AMB1, modelo
Expert 1.6, Placa: BER4F36/PR, na cor branca a Diesel, valor total R$ 6.138,05 (Seis Mil, Centro e Trinta e Oito
Reais e Cinco Centavos).

Item Especificações/peças/serviços Unid. Quant. Valor R$ Unit
Valor R$

Total

1 Serviço de mecânica Horas 3 300,00 900,00

2 Serviço de revisão 100.000 KM Horas 1 249,00 249,00

3 Disco de freio ventilado dianteiro Unid. 2 794,53 1.589,06

VALOR DOS SERVIÇOS 1.149,00

4 Jogo pastilhas dianteira Jogo 1 960,00 960,00

5 MKT aditivo FAP eolys powerf Unid. 1 1.132,21 1.132,21

6 Liquido de arrefecimento dilu Unid. 5 61,19 305,95

7 Cartucho de filtro decantad Unid. 1 187,50 187,50

8 Filtro óleo Unid. 1 66,24 66,24

9 Elemento filtro Unid. 1 115,00 115,00

10 Lote filtros LI Lote 1 168,66 188,66

11 Junta de tampa de carter cili Unid. 1 8,64 8,64

12 Óleo motor Unid. 7 65,10 455,70

VALOR DAS PEÇAS 4.989,05

VALOR R$ TOTAL 6.138,05

Conselheiro Mairinck-Pr, 17 de Maio de 2022

Alex Sandro Pereira Costa Domingues

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1182 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2022 PÁGINA 03

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2022 - INEXIGIBILIDADE Nº 011/2022

Contratação da empresa MARAJO FRANCE COMERCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA CNPJ: 04.718.973/0001-11,
Endereço: Avenida Higienópolis, nº 1636 Bairro: Centro, Município: Londrina-Pr – Cep: 86.015-10, Telefone: 043-
3329-3000, para realizar serviços de revisão 100.000, km para a ambulância, Marca: I/Peugot PF AMB1, modelo
Expert 1.6, Placa: BER4F36/PR, na cor branca a Diesel, valor total R$ 6.138,05 (Seis Mil, Centro e Trinta e Oito
Reais e Cinco Centavos).

Item Especificações/peças/serviços Unid. Quant.
Valor R$

Unit
Valor R$

Total

1 Serviço de mecânica Horas 3 300,00 900,00

2 Serviço de revisão 100.000 KM Horas 1 249,00 249,00

3 Disco de freio ventilado dianteiro Unid. 2 794,53 1.589,06

VALOR DOS SERVIÇOS 1.149,00

4 Jogo pastilhas dianteira Jogo 1 960,00 960,00

5 MKT aditivo FAP eolys powerf Unid. 1 1.132,21 1.132,21

6 Liquido de arrefecimento dilu Unid. 5 61,19 305,95

7 Cartucho de filtro decantad Unid. 1 187,50 187,50

8 Filtro óleo Unid. 1 66,24 66,24

9 Elemento filtro Unid. 1 115,00 115,00

10 Lote filtros LI Lote 1 168,66 188,66

11 Junta de tampa de carter cili Unid. 1 8,64 8,64

12 Óleo motor Unid. 7 65,10 455,70

VALOR DAS PEÇAS 4.989,05

VALOR R$ TOTAL 6.138,05

Conselheiro Mairinck-Pr, 17 de Maio de 2022

Alex Sandro Pereira Costa Domingues

Prefeito Municipal

		2022-05-18T09:13:46-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119